[image: image1.jpg]

Администрация  Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	31

	»
	12
	2015г.
	№
	 881

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 11.02.2015 г. № 54

«Об утверждении муниципальной программы

развития образования Мышкинского муниципального района на 2015 год»

          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Ярославской области от 23.12.2015  № 1390-п «О внесении изменения в постановление Правительства области от 04.08.2015 № 848-п», Устава Мышкинского муниципального района, постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 27.09.2012 №773 «Об утверждении Положения о разработке, формировании, реализации и утверждении ведомственных, муниципальных программ Мышкинского муниципального района»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Мышкинского муниципального района от 11.02.2015 № 54 «Об утверждении муниципальной программы развития образования Мышкинского муниципального района на 2015 год» следующие изменения:

1.1.Строку 13 паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	13
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общая потребность

в финансовых средствах:

680,528 тыс. рублей
2015 год –  680,528 тыс. рублей,

Из них:

189,788 тыс. рублей местного бюджета,

490,740 тыс. рублей областного бюджета

1.2. Раздел IV Программы «План мероприятий Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия программы
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб., в ценах текущих лет
	Ожидаемые результаты, в т.ч. оценка эффективности мероприятия, вклад мероприятия в достижение целевых индикаторов

	2015

	1. Создание условий для обеспечения выполнения требований санитарно-эпидемиологических и противопожарных правил и нормативов, проведение мероприятий, обеспечивающих антитеррористическую защищенность муниципальных образовательных организаций, с целью соблюдения лицензионных требований.
	управление образования, муниципальные образовательные организации
	Местный бюджет (МБ)

Областной бюджет (ОБ)
	638,705, из них

100,0 (МБ) – устройство видеонаблюде-ния в МОУ Шипиловской ООШ,

47,965 (МБ) – замена дверей эваковыходов в МОУ Коптевской ООШ,

195,941 (ОБ) – устройство ограждения в МОУ Крюковской ООШ,

294,799 (ОБ) – устройство ограждения в МОУ Рождественской СОШ

	Созданы условия в муниципальных образовательных организациях для комфортного и безопасного пребывания участников образовательного процесса

	2. Организация курсовой подготовки педагогических работников муниципальных образовательных организаций по вопросам внедрения Федеральных государственных образовательных стандартов.
	управление образования, муниципальные образовательные организации
	-
	-
	Увеличено количество педагогических работников муниципальных образовательных организаций готовых работать в условиях внедрения  Федеральных государственных образовательных стандартов, улучшено ресурсное обеспечение образовательного процесса.

	3. Создание условий для работы с одаренными детьми:

-Реализация муниципального проекта «Выходи во двор, поиграем»

-Всероссийские спортивные игры школьников «Президентские спортивные игры»

-Проведение районных конкурсов «Наш любимый школьный двор», «Суперцветник», экологического слёта, праздника урожая

-Проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и церемонии награждения победителей и призёров

-Проведение слёта отличников учёбы

-Проведение районного конкурса «Ученик года»

-Межрегиональный турнир по Кудо на Кубок Губернатора Ярославской области
	управление образования, муниципальные образовательные организации
	-
	-
	Увеличено количество обучающихся 7-11 классов  – участников и призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, расширены формы работы по выявлению талантливых детей в различных областях деятельности.

	4. Привлечение родителей и социальных партнеров к управлению образовательной организацией через создание различных форм общественного управления
	управление образования, муниципальные образовательные организации
	-
	-
	Система образования становится более открытой для потребителей образовательных услуг.

	5. Подготовка и представление общественности докладов о деятельности образовательных организаций
	управление образования, муниципальные образовательные организации
	-
	-
	Система образования становится более открытой для потребителей образовательных услуг.

	6. Создание условий для организации качественного отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.
	управление образования, муниципальные образовательные организации
	Местный бюджет (МБ)
	41,823
	Созданы условия для организации качественного отдыха и оздоровления детей в каникулярное время. Обеспечена занятость детей.

	Итого:

	680,528

1.3. В разделе VI Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Наименование ресурсов
	Единица

измерения
	Потребность

	всего
	в том числе по годам

	2015

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	680,528
	680,528

	- местный бюджет

	189,788
	189,788

	- областной бюджет

	490,740
	490,740

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района по социальным вопросам и туризму Г.А. Чикорову.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Мышкинского

муниципального района                                                       А.Г. Курицин